
terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 370, DE 1º DE MARÇO DE 2016. 
 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO  A FUNCIONÁRIA 

ELAINE BARBOSA FERREIRA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Concede LICENÇA PRÊMIO a Srª. ELAINE BARBOSA 
FERREIRA, portadora do CPF Nº 600.349.475-15, funcionária concursada 

deste município na função de professora desde 18/04/2008, no período de 

01/03/2016 a 01/06/2016, referente ao período aquisitivo de 2008 a 2013. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de março de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0369DC0525AD8C6401989989CAC4E5C



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 371, DE 17 DE MARÇO DE 2016. 
 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO  A FUNCIONÁRIA 

ABENILDE SOUZA OLIVEIRA DE GOIS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Concede LICENÇA PRÊMIO a Srª. ABENILDE SOUZA 
OLIVEIRA DE GOIS, portadora do CPF Nº 128.378.225-15, funcionária 

efetiva deste município na função de professora desde 01/03/1986, no período 

de 17/03/2016 a 17/06/2016, referente ao período aquisitivo de 2006 a 2011. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de março de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0369DC0525AD8C6401989989CAC4E5C



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 372, DE 21 DE MARÇO DE 2016. 
 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO  A FUNCIONÁRIA 

CARMÉLIA DOURADO DE BRITO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Concede LICENÇA PRÊMIO a Srª. CARMÉLIA 
DOURADO DE BRITO, portadora do CPF Nº 202.610.715-72, funcionária 

efetiva deste município na função de professora desde 01/03/1986, no período 

de 21/03/2016 a 21/06/2016, referente ao período aquisitivo de 2003 a 2008. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de março de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0369DC0525AD8C6401989989CAC4E5C



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 373, DE 04 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO  A FUNCIONÁRIA 

MARIA DELZA DIAS DE OLIVEIRA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Concede LICENÇA PRÊMIO a Srª. MARIA DELZA DIAS 
DE OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 259.335.155-15, funcionária efetiva deste 

município na função de professora desde 01/03/1986, no período de 

04/04/2016 a 04/07/2016, referente ao período aquisitivo de 2006 a 2011. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0369DC0525AD8C6401989989CAC4E5C



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 374, DE 04 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO  A FUNCIONÁRIA 

ADENAIR OLIVEIRA BARBOSA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Concede LICENÇA PRÊMIO a Srª. ADENAIR 
OLIVEIRA BARBOSA, portadora do CPF Nº 465.737.045-68, funcionária 

efetiva deste município na função de professora desde 02/03/1998, no período 

de 04/04/2016 a 04/07/2016, referente ao período aquisitivo de 2008 a 2013. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0369DC0525AD8C6401989989CAC4E5C



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
PORTARIA Nº. 375 DE 29 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

HAILTON DELFINO DE OLIVEIRA, DO CARGO 

DE VICE-DIRETOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. HAILTON DELFINO DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 0929806948 SSP/BA e CPF Nº 003.682.795-96, 

do CARGO DE VICE-DIRETOR DA ESCOLA PROFESSORA MARIA EUGÊNIA 

DOURADO, neste cidade. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 29 de abril de 2016. 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0369DC0525AD8C6401989989CAC4E5C



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
PORTARIA Nº. 376 DE 29 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. HAILTON 
DELFINO DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 

DIRETOR ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. HAILTON DELFINO DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 0929806948 SSP/BA e CPF Nº 003.682.795-96, 

para o CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA PROFESSORA MARIA EUGÊNIA 

DOURADO, neste cidade. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 29 de abril de 2016. 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0369DC0525AD8C6401989989CAC4E5C



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
PORTARIA Nº. 377, DE 02 DE MAIO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ELIONE 
FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA, PARA O 

CARGO DE COORDENADOR DA EDUCAÇÃO DE 

JOVENS E ADULTOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. ELIONE FERREIRA DA SILVA 
OLIVEIRA, portador do RG Nº 0781863740 SSP/BA e CPF Nº 897.207.965-

49, para o Cargo de COORDENADOR DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0369DC0525AD8C6401989989CAC4E5C


		2016-05-17T15:19:16-0300




